于 2021 年 6 月 30 日，本基金未持有交易性债券投资，银行存款、结算备付金以及存出保证

金均以活期存款利率或相对固定的利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未来收益，而对其

本身的公允价值无重大影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场

价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，

并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

万家宏观择时多策略 2021 年中期报告

第 36 页 共 49 页

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2021年 6月 30日

上年度末

2020年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 74,588,779.39 93.93 83,368,732.08 93.85

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 74,588,779.39 93.93 83,368,732.08 93.85

注：本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产净值的 0%-95%;债券,每个交易日日终扣除股

指期货、国债期货合约需缴纳的交易保证金后，保持不低于基金资产净值 5％的现金或者到期日

在一年以内的政府债券。于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示如上表。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基

金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2021年 6月

30日 ）

上年度末（ 2020年 12月

31 日 ）

1.股票基准指数下降 100个

基点
-278,111.78 -807,590.77

2.股票基准指数上升 100个

基点
278,111.78 807,590.77

   注:本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

动时,将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

万家宏观择时多策略 2021 年中期报告

第 37 页 共 49 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 74,588,779.39 92.33

 其中：股票 74,588,779.39 92.33

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 5,645,922.42 6.99

8 其他各项资产 554,537.64 0.69

9 合计 80,789,239.45 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 6,729,124.80 8.47

B 采矿业 - -

C 制造业 2,894,161.42 3.64

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
4,662.00 0.01

E 建筑业 11,014.44 0.01

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
12,230.40 0.02

J 金融业 34,721.10 0.04

K 房地产业 64,902,865.23 81.74

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

万家宏观择时多策略 2021 年中期报告

第 38 页 共 49 页

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 74,588,779.39 93.93

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000656 金科股份 1,323,700 7,664,223.00 9.65

2 601155 新城控股 173,500 7,217,600.00 9.09

3 600383 金地集团 702,269 7,191,234.56 9.06

4 600048 保利地产 594,256 7,154,842.24 9.01

5 000002 万  科Ａ 300,163 7,146,881.03 9.00

6 000961 中南建设 1,183,241 7,004,786.72 8.82

7 002714 牧原股份 110,640 6,729,124.80 8.47

8 600823 世茂股份 1,102,240 4,453,049.60 5.61

9 001979 招商蛇口 364,100 3,986,895.00 5.02

10 002100 天康生物 323,300 2,880,603.00 3.63

11 000011 深物业 A 230,017 2,797,006.72 3.52

12 000560 我爱我家 591,000 2,641,770.00 3.33

13 002285 世联行 383,880 2,353,184.40 2.96

14 300917 特发服务 77,306 2,138,283.96 2.69

15 001914 招商积余 107,100 1,839,978.00 2.32

16 600639 浦东金桥 96,200 1,313,130.00 1.65

17 601528 瑞丰银行 2,230 34,721.10 0.04

18 001208 华菱线缆 1,754 13,558.42 0.02

19 603171 税友股份 637 12,230.40 0.02

20 605287 德才股份 349 11,014.44 0.01

21 605011 杭州热电 525 4,662.00 0.01

万家宏观择时多策略 2021 年中期报告

第 39 页 共 49 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002714 牧原股份 12,813,690.30 14.42

2 002100 天康生物 9,127,975.00 10.28

3 001979 招商蛇口 8,848,065.00 9.96

4 000011 深物业 A 8,353,686.28 9.40

5 000560 我爱我家 7,620,187.00 8.58

6 000961 中南建设 7,397,791.00 8.33

7 002466 天齐锂业 6,066,277.00 6.83

8 002157 正邦科技 5,705,267.00 6.42

9 002285 世联行 5,700,336.00 6.42

10 600823 世茂股份 5,535,973.40 6.23

11 300917 特发服务 5,527,005.11 6.22

12 600606 绿地控股 5,419,269.00 6.10

13 600185 格力地产 3,663,164.00 4.12

14 600639 浦东金桥 3,497,725.00 3.94

15 000671 阳 光 城 3,411,580.00 3.84

16 300087 荃银高科 3,334,084.00 3.75

17 601155 新城控股 3,308,548.00 3.72

18 600039 四川路桥 2,948,949.00 3.32

19 000656 金科股份 2,572,856.00 2.90

20 001914 招商积余 2,431,899.00 2.74

21 002146 荣盛发展 2,339,418.00 2.63

22 300374 中铁装配 2,048,194.31 2.31

23 002124 天邦股份 2,016,363.00 2.27

24 002016 世荣兆业 2,008,678.00 2.26

25 300193 佳士科技 2,001,994.00 2.25

26 300785 值得买 1,785,055.00 2.01

注：“买入金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值

万家宏观择时多策略 2021 年中期报告

第 40 页 共 49 页

比例（％）

1 000011 深物业 A 9,259,486.25 10.42

2 000671 阳 光 城 9,145,976.10 10.30

3 000560 我爱我家 8,876,664.80 9.99

4 002285 世联行 8,608,364.41 9.69

5 002714 牧原股份 8,425,488.00 9.48

6 002100 天康生物 7,757,742.98 8.73

7 002466 天齐锂业 7,173,039.00 8.07

8 600606 绿地控股 6,936,291.00 7.81

9 001979 招商蛇口 6,333,745.54 7.13

10 002157 正邦科技 6,252,013.21 7.04

11 601155 新城控股 5,787,790.22 6.52

12 000961 中南建设 4,797,020.14 5.40

13 600823 世茂股份 4,402,789.00 4.96

14 600185 格力地产 3,976,595.00 4.48

15 002146 荣盛发展 3,959,269.00 4.46

16 300087 荃银高科 3,366,339.82 3.79

17 300917 特发服务 3,323,763.95 3.74

18 600039 四川路桥 2,925,136.00 3.29

19 601995 中金公司 2,602,840.04 2.93

20 600639 浦东金桥 2,496,201.10 2.81

21 300193 佳士科技 2,257,413.00 2.54

22 300374 中铁装配 2,015,408.80 2.27

23 002016 世荣兆业 1,986,796.00 2.24

24 002601 龙佰集团 1,812,519.00 2.04

25 300785 值得买 1,811,499.00 2.04

注：“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 164,600,757.71

卖出股票收入（成交）总额 166,466,110.11

注：本项买入金额均按买入成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用

本项卖出金额均按卖出成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金报告期末未持有债券。

万家宏观择时多策略 2021 年中期报告

第 41 页 共 49 页

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本基金将根据有关法律法规和政策的规定，在严格控制风险的前提下，本着谨慎原则，以套

期保值为主要目的，参与股指期货的投资。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本基金本报告期末未持有国债期货。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期受到调查以及处罚的情况的说明

本报告期内,本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的,在报告编制